"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 32.661.02 (trinta e dois mil,
seiscentos e sessenta e um reais e dois centavos), de acordo com o inciso I do artigo 4° da Lei N° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020,
observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 20 de janeiro de 2021

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 13.038.542,88 (treze milhões e trinta e
oito mil e quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso I do artigo 5°da Lei N° 5.100, de
30 de Dezembro de 2.020,  observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

@ PrefeituradeOsasco

[...]

execução de sinalização viária nas vias Públicas do Município de Osasco, a licitante vencedora o 
respectivo lote: 

. ARC – COMÉRCIO, CONSTRUÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrição no CNPJ/MF 
sob o número 01.565.706/0001-63, pelo menor preço global, no valor total de R$ 25.129.999,98 
(vinte e cinco milhões, cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
oito centavos) 

Publique-se, s seguir à Secretaria Executiva de Compras e Licitações, para as 
providências cabíveis. 

Osasco, 18 de janeiro de 2021.  

ROGÉRIO LINS  

- PREFEITO-

[...]

em referência, em face o parecer da Procuradoria Geral do Município às fls 63/64, AUTORIZO a 
prorrogação do contrato nº 003/2019-A, firmado com o escritório de advogados “ A Gonzaga 
Advogados”, CNPJ nº 08.165.997/0001-14, pelo prazo de até 6 (seis) meses, a contar de 01 de 
fevereiro de 2021 e valor mensal de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).  

Vincule-se a presente prorrogação ao encaminhamento de projeto de 
lei criando estrutura específica de atuação de órgãos de fiscalização e controle perante a 
Procuradoria Geral do Município. 

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se à Procuradoria Geral do Município.

[...]

59, parágrafo único, da Lei Federal 8.666/93, AUTORIZO o pagamento indenizatório, por 

despacho a ser publicado na Imprensa Oficial do Município, a favor da empresa OD 

LABORATÓRIO DE PROTESE DENTÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 05.290.666/0001-45, 

pelo valor total de R$ 500.146,77 (quinhentos mil, cento e quarenta e seis reais e setenta e 

sete centavos), devido ao Fornecimento de Próteses Dentárias adquiridos para a Rede 

Municipal de Saúde. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças 
para empenho e posterior pagamento.